
 

Tisková zpráva 
V Liberci vzniká nový park pro relaxaci 

 a čerpání energie 

 
Nový park budou moci už letos na podzim využívat k odpočinku Liberečané. Vzniká v Kubelíkově 

ulici na pozemku v majetku Statutárního města Liberec. Původní zahradu postupně přetváří na 

veřejně přístupný park zde sídlící Centrum pro tibetská buddhistická studia Rabten Čhödarling. To 

bude park po jeho otevření také udržovat. Město se nyní rozhodlo pozemek na centrum 

bezúplatně převézt, dosud ho mělo v symbolickém nájmu. Převod ještě musejí schválit městští 

zastupitelé.  

Kromě relaxace bude mít nový park také duchovní význam, vyroste zde totiž vůbec první stúpa 

(buddhistická posvátná stavba) v České republice. Je symbolem míru a harmonie a tyto vlastnosti 

vyzařuje do okolí. Primátorce města Martině Rosenbergové a jejímu náměstkovi Jiřímu Šolcovi to 

dnes při prohlídce parku řekl administrátor centra Jan Brázda. Přivítal je také zakladatel centra 

Ctihodný lama Gonsar Rinpočhe, který hosty provedl zdejším buddhistickým chrámem. Společně pak 

ochutnali tibetskou specialitu momo (malé plněné taštičky). 

„Aktivitu tibetského centra velice vítám. Vznikne zde další místo pro Liberečany k relaxaci a 

odpočinku, kde budou moci navíc načerpat novou energii,“ řekla primátorka Martina Rosenbergová. 

Park je v současnosti ve stavu před dokončením; hotové jsou cesty i výsadba zeleně, potřeba je ještě 

vybudovat vstup, dokončit stúpu, rozmístit lavičky a celý pozemek oplotit. Atmosféru klidného parku 

dokresluje protékající potok a vzácné staré dřeviny. Celé místo je cenné také tím, že zde žije téměř 

čtyřicet druhů ptáků. 

 

V Liberci 14. května 2012 


